様式1

認定心理士資格認定申請書

公益社団法人日本心理学会理事長殿

私は公益社団法人日本心理学会認定の認定心理士資格を得たいので、

必要書類を添えて申請いたします。

年 月 日

申請者氏名 印

【提出書類】右欄で必要書類を確認してください。
A B

チェ ック内容 チェック欄 大業
学
者

卒 卒 業 会
措
員優

見込み 遇 置

①（様式1)認定心理士資格認定申請書
口 要 要 要※所定の様式1に記入し，署名・捺印したもの

② （様式2) 履歴書

口※所定の様式2に記入し，顔写真（縦3cmX横2.5cm)を所定の欄に添付し，署名・ 要 要 要
捺印したもの

③ （様式3)心理学関係科目修得単位表 口 要 要

④ （様式4)基礎科目c領域実験実習リスト 口 要 要

⑤ （様式5)審査料払込控貼付用紙·IDカ ー ド用写真添付用紙
口 要 要 要※「審査料」の払込受領書のコピーを貼付，IDカ ー ド用の写真挿し込み

⑥官製はがき
口 要 要 要※宛先として住所・氏名を記入

⑦基礎科目a,b,cのシラバスのコピ ー

※様式3（上記③）の基礎科目a,b, cに記載した全ての科目のシラバスのコピー 要 要
※自身が受講した年度の講義のもの

口---------------------------------------------------------------------------------------- ------- -------- --------
会員優遇措置の場合は担当科目のシラバス
※申請時点での本務校の担当科目のシラバス 要
※担当している科目のシラバスをコピ ー し， 開講年度がわかる資料を添える

⑧成績証明書または単位取得証明書
口 要 要※出身大学が発行する単位履修を証明する書類， コ ヒ

°
ーは原則として不可

⑨卒業証明書（B：仮認定の場合は卒業見込み証明書）

口※出身大学が発行する卒業証明書（原本）か，または卒業証書・学位記の コ ピー 要 要
※卒業証明書の コ ピーは不可